令和 3 年 4 月 3 日

関 係 高 等 学 校 長 様
全 国 商 業 高 等 学 校 長 協 会

 理事長 林  修
（公印省略）

令和３年度第 146 回春季総会・研究協議会開催について（ご案内）

標記の令和３年度第 146 回春季総会・研究協議会を下記のとおり開催いたします。商業教育振

興のため万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 日程および会場
 (1) 第1日目 5月17日（月）午前10時00分から午後4時30分
 ① 受  付 午前 9 時 30 分から
 ② 開 会 式 午前 10 時から午前 11 時
 ③ 議  事 午前 11 時から正午

ア 令和２年度事業報告について
イ 令和２年度決算報告について
ウ 令和３年度事業計画について
エ 令和３年度収支予算について
オ その他

  ④ 講  演 午後 1 時 30 分から午後 3 時
経済同友会に講師依頼中

 ⑤ 研究協議（ブロック発表・指導者実践報告）午後 3 時 10 分から午後 4 時 20 分

  (2)  第 2 日目 5 月 18 日（火）午前 9 時 30 分から午後 3 時 30 分

① 受  付 午前 9 時から
② 研究協議（本部提案・ブロック発表）午前 9 時 30 分から午前 11 時 50 分
③ 研究協議（ブロック発表）午後 1 時 10 分から午後 1 時 50 分
④ 講  評 午後 2 時から午後 3 時
⑤ 諸連絡・閉会 午後 3 時 10 分から午後 3 時 30 分

  (3)  会 場

一橋大学一橋講堂（別紙会場案内図参照）
 東京都千代田区一ツ橋 2-1-2 学術総合センター内
 TEL 03(4212)3900

２ 参加申込・参加費等について
 (1)  参加申込

参加申込書は、全商協会ホームページよりダウンロードし、必要事項を入力の上、メール

にてお送りください。
【ダウンロード先】

http://www.zensho.or.jp ⇒「全国商業高等学校長協会」⇒「書類ダウンロード」

【メール送信先】

sokai@zensho.or.jp

※全日程欠席で、資料が必要な場合にも「参加申込書」を返信ください。

総会終了後に送付します。

 (2)  参加費・資料費
総会・研究協議会参加費  ¥ 5,500-(参加費￥2,500-、資料費¥3,000-)
※資料のみ希望の方は、資料費¥3,000-を期日までにお振込みください。
※昼食は各自でお取りください。

  (3)  支払方法

参加費は同封の「払込取扱票」にて郵便局よりお振り込みください。
 なお、銀行振込みの場合は、次の口座にお振込ください。

銀 行 名 ◎ゆうちょ銀行 ◎三井住友銀行

支 店 名
〇一九店
（ゼロイチキュウテン）

麹町支店
（コウジマチシテン）

預金種別 当座預金 普通預金
口座番号 0 0 7 7 6 6 7 2 8 1 9 3 9 8

口 座 名 全国商業高等学校長協会
全国商業高等学校長協会
理事長 林 修（ハヤシ オサム）

  ※銀行振込みの場合は、手数料をご負担ください。

 (4)  締切期日

参加申込及び参加費・資料費の支払いは4月23日（金）までにお願いします。

 (5)  参加取消しについて

全商協会春季総会係までご連絡ください。ご送金いただいた金額（振込手数料は除く）を

指定の口座へ返金いたします。
ただし、5 月 14 日（金）以降の取消しについては返金できません。

 (6)  その他

① 領収書は総会後にご郵送いたします。
② 請求書が必要な場合には、同封の請求書をお使いください。

 なお、定形の請求書がある場合は、メールにてお送りください。
③ 別紙「新型コロナウイルス感染症対策ガイドライン」をご確認しただき、遵守してくだ

さい。

連絡先 全国商業高等学校長協会
〒160-0015 東京都新宿区大京町 26
ＴＥＬ03(3357)7911 ＦＡＸ03(3341)1039
メールアドレス sokai@zensho.or.jp
担当 山崎 宏 宝福真紀子 佐藤あけみ

新型コロナウイルス感染症対策ガイドライン

【一橋大学一橋講堂の対策】
１ 施設入口に消毒液を設置しております。
２ テーブル・マイクなどの設備・備品・機材は定期的に消毒を行っております。
３ 会場扉の開放及び空調による換気を定期的に行っております。
４ スタッフは感染症防止のため、マスク着用を徹底しております。
５ スタッフは出勤前の検温・定期的な手洗い・消毒の徹底等により自己の体調管理に努めてお

ります。
６ 化粧室のハンドドライヤーは休止いたします。

【参加者へのお願い】

１ 自宅（宿泊施設）を出る前に検温し、一つでも下記にあてはまる方は、参加を見送って下さ

い。
① 体温が、３７.５℃以上ある。
② せき、鼻汁・喉の痛みなどの症状がある。
③ 発病した日以降の感染者と、同居あるいは長時間の接触（車内・航空機内等を含む），

手で触れることまたは対面で会話することが可能な距離（目安として 2 メートル）で

必要な感染予防策なしで接触があった。（濃厚接触者）
④ 上記のいずれか一つ以上にあてはまる同居のご家族がいる。

２ 密閉・密集・密接を避け、咳エチケット、消毒、手洗い励行などにより、個人での感染防止

に配慮してください。
３ 必ずマスクを着用してください。
４ 化粧室のハンドドライヤーを休止しているため、ハンカチなどの持参をお願いいたします。
５ 受付時に最低 1ｍの間隔を空けて並んでいただくことをお願いいたします。
６ 不必要な談話は慎むようにして下さい。